
1 
 

Spr 2086/2020 
 

Smlouva o poskytnutí prostor pro služby 
péče o děti zaměstnanců Krajského soudu v Ostravě 

v dětské skupině 
 

uzavřená na základě § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
(dále jen „občanský zákoník“) 

 
 

Smluvní strany: 
 
1. Česká republika – Krajský soud v Ostravě  
se sídlem:   Havlíčkovo nábř. 34, 728 81  Ostrava 
zastoupená:   Mgr. Petrem Novákem, předsedou soudu 
IČO:    00215732 
bankovní spojení:  Česká národní banka 
č. účtu:     
(dále jen „krajský soud“)  
 
a  
 
2. IN Club, z.s.  
se sídlem:   Mitrovická 843/136, Stará Bělá, 724 00  Ostrava 
IČO:    05761671 
zapsán: ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 15727 
zastoupen:   Danielou Možiešíkovou, předsedou spolku 
bankovní spojení:  Raifaisen Bank  
č. účtu:    
(dále jen „poskytovatel“)  
 
Dále též společně označeny jako „smluvní strany“ nebo každá z nich samostatně jako 
„smluvní strana“. 
 
Smluvní strany uzavřely dne 8. 10. 2020 na základě výsledků veřejné zakázky malého 
rozsahu s názvem „Poskytování služby péče o děti zaměstnanců Krajského soudu v Ostravě 
v dětské skupině“ vyhlášené v Národním elektronickém nástroji pod ID: N006/20/V00009861 
Smlouvu o poskytování služby péče o děti zaměstnanců Krajského soudu v Ostravě v dětské 
skupině (dále jen „smlouva o dětské skupině“). 
Za účelem registrace Dětské skupiny Krajského soudu v Ostravě  KRAJÁNEK (dále jen 
„dětská skupina“) na Ministerstvu práce a sociálních věcí se smluvní strany níže uvedeného 
dne měsíce a roku dohodly na uzavření této smlouvy o poskytnutí prostor pro služby péče o 
děti zaměstnanců krajského soudu v dětské skupině. 
 
 
 

 
 

 



2 
 

I. 
Účel a předmět smlouvy 

 
1. Účelem této smlouvy je dočasně předat k užívání prostory pro poskytování služby péče 

o děti zaměstnanců krajského soudu v dětské skupině dle smlouvy o dětské skupině a mj. 
deklarovat Ministerstvu práce a sociálních věcí, že byla splněna podmínka pro registraci 
dětské skupiny spočívající v oprávnění užívat odpovídající provozní prostory. 
 

2. Předmětem této smlouvy je poskytnutí k dočasnému užívání prostor nacházejících se 
v sídle krajského soudu, tj. v budově č. p. 935, jež je součástí pozemku parc. č. 575/1 
v k. ú. Moravská Ostrava v obci Ostrava na adrese Sokolská třída 16, Ostrava, a to 
konkrétně následujících místností umístěných v 1.NP uvedené budovy: 
 
č.42     Šatna zaměstnanci    5,33 m2 
č.42A  WC zaměstnanci      1,57 m2  
č.42B  WC děti      7,72 m2  
č.43     Chodba          7,32 m2 
č.43A  Úklidová komora       2,18 m2  
č.44     Denní místnost/Herna/Jídelna            68,31 m2 
č.62A  Šatna/Chodba    36,45 m2 

Celkem               128,88 m2 
(dále jen „prostory“). 
 

3. Krajský soud bezúplatně přenechává prostory k dočasnému užívání poskytovateli, a to 
výhradně za účelem provozování služeb dle smlouvy o dětské skupině. 
 

4. Poskytovatel prohlašuje, že je mu znám stav prostor, které odpovídají účelu této smlouvy, 
a prostory v tomto stavu do užívání přijímá. 
 

5. Movitý majetek instalovaný krajským soudem ve svěřených prostorech zůstává jeho 
majetkem. 

 
 

II. 
Práva a povinnosti stran 

 
1. Krajský soud se zavazuje umožnit poskytovateli užívat prostory v souladu s touto 

smlouvou a smlouvou o dětské skupině a zavazuje se zdržet se jakýchkoliv zásahů, které 
by mohly narušit provoz dětské skupiny. 

 
2. Poskytovatel se zavazuje zdržet se užívání prostor pro jakýkoliv jiný než shora uvedený 

účel. 
 

3. Poskytovatel se zavazuje dodržovat pokyny krajského soudu týkající se požární ochrany, 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a ochrany majetku. Poskytovatel a jeho 
zaměstnanci jsou povinni dodržovat vnitřní bezpečnostní pravidla a předpisy krajského 
soudu včetně respektování pokynů krajského soudu a členů Justiční stráže. 
 

4. Poskytovatel není oprávněn přenechat prostory do užívání jiné osobě. 
 



3 
 

5. Poskytovatel je povinen po dobu užívání prostor o ně řádně pečovat a chránit je 
před poškozením a zničením. 
 

6. Smluvní strany se dohodly, že v případě vzniku škody na kterékoliv části či příslušenství 
prostor nebo jejich zničení nebo nutnosti opravy kterékoliv části nebytových prostor či 
jeho vybavení je poskytovatel povinen o tomto uvědomit krajský soud bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do druhého dne poté, co se o vzniku takové skutečnosti dozví. 
 

7. Krajský soud je oprávněno kdykoliv prostory v průběhu jejich užívání kontrolovat. 
Poskytovatel je povinen za účelem kontrolní prohlídky prostory, jakož i za účelem 
provedení potřebné opravy a údržby prostor, umožnit krajskému soudu přístup do prostor. 
 

8. Poskytovatel odpovídá za veškeré škody, které způsobí na prostorách a jejich vybavení.  
 

9. Užívání prostor je ujednáno jako dočasné a bezúplatné. 
 

10. Další vzájemná práva a povinnosti se řídí smlouvou o dětské skupině. 
 
 

 III. 
Doba trvání smluvního vztahu 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, jež je vázána na dobu poskytování služeb 

dětské skupiny dle smlouvy o dětské skupině, nejvýše však na dobu 24 (dvacetčtyři) 
měsíců od účinnosti této smlouvy. 

 
2. Jakmile dojde k zániku závazku poskytovatele spočívajícího v jeho povinnosti zajišťovat 

služby péče o dítě v dětské skupině dle smlouvy o dětské skupině, tato smlouva zaniká a 
poskytovatel je povinen prostory ve lhůtě 10 dnů vyklidit. 
 

3. V případě, že i po uplynutí doby uvedené v odstavci 1 bude poskytovatel pro krajský 
soud nadále zajišťovat služby péče o dítě v dětské skupině dle smlouvy o dětské skupině, 
zavazují se smluvní strany uzavřít novou smlouvu o poskytnutí prostor pro služby péče o 
děti zaměstnanců krajského soudu v dětské skupině, a to  pouze na dobu trvání smlouvy o 
dětské skupině, nejvýše však na dobu osm (8) let.  
 

4. Krajský soud je oprávněno odstoupit od této smlouvy v případě, že poskytovatel užívá 
prostory v rozporu s podmínkami a účelem této smlouvy. 

 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 
 
2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného 

dodatku k této smlouvě, podepsaného k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 

 



4 
 

3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva obsahuje veškerý projev jejich shodné vůle a 
mimo ni neexistují žádná ujednání v jiné než písemné formě, která by ji doplňovala, 
měnila nebo mohla mít význam při jejím výkladu, a že se tedy žádná ze smluvních stran 
nespoléhá na prohlášení druhé smluvní strany, které není uvedeno v této smlouvě, jejích 
přílohách či dodatcích. 
 

4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích s platností originálu, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních. 
 

5. Krajský soud je oprávněn uveřejnit na svých webových stránkách celý text smlouvy, vše 
za předpokladu, nebrání-li uveřejnění zvláštní právní předpis. 
 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
Prostory budou poskytnuty nejpozději v den zahájení provozu dětské skupiny v souladu 
se smlouvou o dětské skupině. 
 

7. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, zdánlivým či neúčinným, nemá 
tato skutečnost vliv na ostatní ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. 
Smluvní strany se v tomto případě zavazují písemnou dohodou nahradit ustanovení, které 
bylo shledáno neplatným, zdánlivým či neúčinným novým ustanovením, které po 
obsahové stránce nejlépe odpovídá zamýšlenému účelu původního ustanovení. Do té 
doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 
Případné vzniklé spory budou řešit věcně a místně příslušné soudy České republiky. 
 

8. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou strany povinny se o tomto bez 
zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 
 

9. Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé, 
vážné a svobodné vůle, že si její obsah přečetli, bezvýhradně s ním souhlasí, považují jej 
za zcela určitý a srozumitelný, což níže stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 
Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 
 
Příloha č. 1 – Zázemí dětské skupiny – půdorys 1.NP 
 
 
 
V  Ostravě dne   V  Ostravě dne 
 
 
Poskytovatel:      Krajský soud: 
 
 
 
 
.............................................     .......................................................... 
Daniela Možiešíková                                                      Mgr. Petr Novák 
předseda spolku                                                              předseda krajského soudu 
 


	I.
	Účel a předmět smlouvy



